UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-SYT              Quảng Ngãi, ngày     tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra việc chi trả

kinh phí đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19 và chi trả công tiêm

vắc xin COVID-19  đối với viên chức, người lao động

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010; Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày

22/9/2011 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ Quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ tục tiến

hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-SYT ngày 06/02/2023 của Giám đốc Sở Y tế  về

tra việc chi trả kinh phí chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19 và chi

trả công tiêm vắc xin COVID-19 đối với viên chức, người lao động;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra việc chi trả

kinh phí chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19 và chi trả công tiêm

vắc xin COVID-19 đối với Bệnh viện Lao & Bệnh phổi tỉnh; Trung tâm Y tế

huyện Trà Bồng và Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ  theo Quyết định số 151/QĐ-

SYT ngày 06/02/2023 của Giám đốc Sở Y tế, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Phan Minh Đan, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế, Tổ

trưởng;

2. Ông Nguyễn Cao Nghĩa, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y

tế, thành viên.

Điều 2. Tổ giám sát có nhiệm vụ thực hiện các nội dung giám sát hoạt động

của Đoàn thanh tra việc chi trả kinh phí chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch

COVID-19 và chi trả công tiêm vắc xin COVID-19 đối với Bệnh viện Lao & Bệnh

phổi tỉnh; Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng và Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ theo

quy định tại Điều 30 của Thông tư 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh

tra Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ

tục tiến hành một cuộc thanh tra. Cụ thể:

2

1. Việc chấp hành các quy định của pháp luật về căn cứ, thẩm quyền và

trình tự, thủ tục thực hiện các quyền, nghĩa vụ trong hoạt động thanh tra của

Trưởng đoàn thanh tra và các thành viên Đoàn thanh tra.

2.  Việc chấp hành chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế và thực hiện Quyết định

thanh tra, Kế hoạch tiến hành thanh tra, việc chấp hành chế độ thông tin, báo cáo

và các yêu cầu khác của cuộc thanh tra.

3. Việc tuân thủ chuẩn mực đạo đức, quy tắc ứng xử của thành viên Đoàn

thanh tra và các quy định của pháp luật về những hành vi nghiêm cấm của Trưởng

đoàn thanh tra và các thành viên Đoàn thanh tra.

4. Nội dung khác khi được Giám đốc Sở Y tế giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng Sở Y tế; Giám

đốc Bệnh viện Lao & Bệnh phổi tỉnh; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ;

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Trà Bồng và  các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);
- GĐ & PGĐ Sở Y tế;

- VP, KH-TC, TC-CB Sở Y tế;

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2023-02-07T08:54:37+0700

		2023-02-07T09:01:51+0700

		2023-02-07T09:01:51+0700

		2023-02-07T09:01:51+0700